
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121900217

217

Nº 237, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 170/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de licitação na modalidade Pregão Eletrônico-
SRP Nº 062/2022 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de
julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para.
"aquisição de equipamentos para as unidades de saúde (PSF1 E PSF2, Hospital Municipal e
Distritos)". Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a
presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura
do certame se dará: O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir
do dia 21 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, até o dia 31 de janeiro de 2023 às 09:00
horas (horário de Brasília). O início da disputa ocorrerá no dia 31 de janeiro de 2023 às
09:15 horas (horário de Brasília). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que
atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do
edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 16 de dezembro de 2022.
VALDIVINO MENDES DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 177/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de licitação na modalidade Pregão Eletrônico-
SRP Nº 063/2022 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de
julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para
''prestação de serviços terceirizado - do tipo transporte escolar municipal". Cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação,
a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se
dará: O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 21 de
dezembro de 2022 às 09:00 horas, até o dia 23 de janeiro de 2023 às 09:00 horas (horário
de Brasília). O início da disputa ocorrerá no dia 23 de janeiro de 2023 às 09:15 horas
(horário de Brasília. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 16 de dezembro de 2022.
VALDIVINO MENDES DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 64/2022
O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, no uso das atribuições e com

fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal n° 10.520/2002, art. 43, inciso VI, da Lei
Federal n° 8.666/1993, e art. 22º do Decreto Federal nº 7.892/2013, resolve, HOMOLOGAR
o Processo Licitatório nº 143/2022, Adesão de Pregão Eletrônico nº 064/2022 na condição
de "CARONA" à Ata de Registro de Preço nº 141/2022 oriunda do Pregão Eletrônico nº
019/2022. da Prefeitura Municipal de Nobres - MT, cuja adesão visa FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA CONFORME CONVÊNIO/SUDECO Nº 925919/2022-
PLATAFORMA+BRASIL Nº 002718/2022, PROCESSO Nº 59800.000121/2022-01. Empresa
vencedora: VEGRANDE NORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA; CNPJ: 07.434.474/0001-90, no
valor total de R$ 513.000,00 (Quinhentos e treze Mil Reais).

JADILSON ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 086/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
contratação de laboratório de análises clinicas para prestação de serviços de exames
laboratoriais em atendimento as demandas de pacientes encaminhados pela Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

. E M P R ES A VALOR TOTAL

. LABORATORIO DE ANALISES C. SAO JOSE EIRELI 339.747,50

. MARCOS C. DA SILVA & CIA LTDA 50.461,00

Nova Canaã do Norte/MT, 14 de dezembro de 2022.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REALIZAR TRABALHOS DE DRENAGEM DE AGUA PLUVIAIS E A
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NA RUA ZÉ DOCA CONFORME TERMO
DE CONVENIO Nº 0670/2022, PROJETOS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS ORÇAMENTARIAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS". Onde sagrou-se vencedora a empresa CCT CONSTRUTORA LTDA - CNPJ N°
10.581.109/0001-13 com o valor de R$ 2.085.075,22 (dois milhões, oitenta e cinco mil,
setenta e cinco reais e vinte e dois centavos).

Peixoto de Azevedo-MT, 16 de dezembro 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para a sessão pública de
recebimento dos envelopes contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação
referente ao procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletronico de Nº. 28/2022,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 659/2022, cujo Objeto: Menor
Preço por Item, objetivando o Aquisição de Veículo tipo Caminhonete Pick-Up Cabine
Dupla 4X4 Zero Km, em Atendimento à Emenda Parlamentar 87/2021 e Solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Rondolandia -MT. Sagrou-se vencedora do
certame a empresa: Ascia Comercio de Veiculos Ltda - 28.258.221/0001-83, com a
proposta final perfazendo um valor total de R$: 192.990,00 (cento e noventa e dois mil
novecentos e noventa reais).

Rondolândia - MT, 16 de dezembro de 2022
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Processo Administrativo 120/2022
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado

pela portaria nº 390/2022 de 14 de outubro de 2022, torna público que encontra-se
instaurada a licitação, sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº 013/2022, por MENOR
PREÇO POR ITEM, conforme descrito neste edital e seus anexos, em conformidade com o
Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019, subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de
junho de 1993, o que determina a Lei complementar n°123/2006, 147/2014 e suas
alterações e demais exigências deste Edital. OBJETO: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de materiais de laboratório de ciências para atender a demanda da
Escola Municipal de ensino fundamental Domingos Azzolini. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Á Partir do dia 19 de dezembro de 2022. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta e os documentos de
habilitação anteriormente inseridos no sistema, até a abertura da sessão pública. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 10 de janeiro de 2023, às 09:00 horas. (HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br LOCAL: O Pregão
Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do
Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
acima mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame serão
prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à
Av. Goiás, n° 367, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:00, pelo Telefone/Fax: (0xx) 66-3488-1080/1292 ou e-mail:
licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br.

Santo Antônio do Leste/MT, 16 de dezembro de 2022.
ERIKS MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 71/2022

Processo Licitatório Nº. 085/2022.regime de execução indireta menor preço por item o
pregoeiro e sua equipe de apoio, designada pela portaria 476/2022 de 04 de agosto de
2022, através de seu presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes que em
sessão de julgamento, e após o exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o
critério prescrito no edital, proclamou-se como vencedor da licitação:objeto: registro de
preço do tipo menor preço por item para aquisição material permanente - bens moveis
tipo veículo de fabricação nacional do tipo suv, 0km, cambio automático, motorização
mínima 1.5cv ano modelo no mínimo 2022/2022 para atender as necessidades do
programa saúde familiar conforme o termo de proposta n° 14416.015000/1200-05 -
firmado entre o fundo nacional de saúde - ministério da saúde, com a secretaria municipal
de saúde do município de tabaporã - mt, conforme especificações no termo de referencia
- anexo i do edital.foco comercial licitacoes e servicos ltda - me cnpj sob nº.
42.451.825/0001-72 venceu o item: 01. - veículo zero km, fabricação nacional, com
carroceria suv, motorização mínima 1.5, ano correspondente ao da emissão da nota fiscal
ou ano e da linha de produção correspondente, quatro portas , bicombustível (gasolina e
etanol), potência mínima de 120 cv, roda medida mínima 205/65 r15, ar condicionado, cor
branca, direção elétrica/hidráulica, limpador, lavador e desembaçador do vidro traseiro,
retrovisores externos com interno mecânico, protetor de cárter, jogo de tapetes de
borracha, encosto de cabeça, capacidade de transporte para 05 passageiros, automático 05
marchas à frente e uma à ré, com todos equipamentos exigidos pelo contran, devidamente
licenciado e emplacado, com frete incluso, com garantia mínima de 12 meses sem limite
de quilometragem.valor total: r$ 133.500,00 (cento e trinta e três mil e quinhentos
reais).

PREGÃO ELETRONICO Nº 74/2022

processo licitatório nº. 089/2022.regime de execução indireta menor preço por item o
pregoeiro e sua equipe de apoio, designada pela portaria 476/2022 de 04 de agosto de
2022, através de seu presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes que em
sessão de julgamento, e após o exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o
critério prescrito no edital, proclamou-se como vencedor da licitação: objeto: registro de
preço do tipo menor preço por item para aquisição material permanente - bens moveis
tipo veículo de fabricação nacional do tipo camionete cabine dupla, 0km, motorização
mínima 2.0cv ano modelo no mínimo 2022/2023 para atender as necessidades da
secretaria municipal de assistência social conforme termo de proposta n° 2213-2022
firmado entre a secretaria de estado de assistência social e cidadania - setasc com a
prefeitura municipal de tabaporã - mt, conforme especificações no termo de referencia -
anexo i do edital.ascia comercio de veiculos mitsubishi ltda cnpj sob nº. 35.335.350/0001-
93 venceu o item: 01. - veículo do tipo -caminhonete cabine dupla (4x2): zero quilômetro
diesel, ano e modelo vigente fabricação nacional/mercosul cor branca cabine
dupla04(quatro portas) ar condicionado freios abs motor no mínimo 2.0 e no mínimo
160cv transmissão mínima 5 velocidades trava da porta da caçamba com chave canivete
câmbio manual trava elétrica das portas vidro elétrico alarme roda de liga leve 16
desembaçador elétrico do vidro traseiro air bags. com respectivo protetor de caçamba e
ser equipado com demais acessórios e itens de segurança exigidos pelo contran,
devidamente licenciado e emplacado, com frete incluso, com garantia mínima de 12 meses
sem limite de quilometragem.valor total: r$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais).

Tabaporã - MT, 16 de dezembro de 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro

SIRINEU MOLETA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-19T00:32:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




